○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
商品数量不足の照会
前略　本日発注商品○○(9月10日付、発注No.47836)が着荷いたしました。早速、検品いたしましたところ、下記の通りの不足がございました。
万一納入期限を過ぎると、ご注文いただいているお客様にご迷惑がかかるだけでなく、弊社の信用にも関わってまいります。
何かの手違いかと存じますが、至急ご調査のうえ、不足分を納入くださいますようお願い申しあげます。
なお、本状と行き違いにご発送いただきました節は、何とぞご容赦ください。
まずは取り急ぎ書中をもって照会まで。草々
記
発注数量
300

入荷数量
250

不足

50

以上